

Cena 50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, czwartek 22 maja 1958 roku

Nr 120 (3575)

Przewodniczący Rady Państwa przyjął przedstawicieli Tow. Szkoły Świeckiej

WARSZAWA (PAP). 21 bm. przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki przyjął przedstawicieli Prezydium Zarządu Głównego Towarzystwa Szkoły Świeckiej.

Dziś obraduje Sejm 4 nowe projekty ustaw wpłynęły do łaski marszałkowskiej

WARSZAWA (PAP). — Sprawozdawca parlamentarny PAP informuje: Do łaski marszałkowskiej wpłynęły ostatnio 4 projekty ustaw opracowane przez rząd.

myśl projektu — będzie mieć obowiązek przedkładać Sejmowi do zatwierdzenia projektów budżetowych.

wiedzialności karnej za chuligaństwo, o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach i osiedlach oraz o popieraniu melioracji wodnych dla potrzeb rolnictwa.

VIII Zjazd SPD w Stuttgarcie

Sprawy ekonomiczne głównym tematem dyskusji

STUTTGART (PAP). — We wtorek wieczorem i w środę kontynuował swe obrady VIII zjazd SPD. Głównym tematem dyskusji były sprawy ekonomiczne.

Sytuacja wymaga nadal czujności — taka jest opinia kół lewicowych

Rząd pragnie „pogodzić się” ze zbuntowanymi generalami „Polityka de Gaulle’a bez de Gaulle’a”

PARYŻ (PAP). Ostatni rozwój wydarzeń we Francji wskazuje, że rząd Pflimlina stara się, w oparciu o centrum i prawicę, wzmocnić swą pozycję i nie dopuścić do oddania władzy generalowi de Gaulle.

zestawieniu Rady Republiki, Pflimlin oświadczył, że uchwalone przez obydwoje Izby, nadzwyczajne pełnomocnictwa rząd przekazuje władzom wojskowym w Algierii, które użyły ich przeciw wszelkim próbom narzucenia porządku publicznego.

W niedziele Włosi wybierają nowy parlament!

Gończkowska kampania zbliża się ku końcowi

RZYM (PAP). — Piątek będzie ostatnim dniem wieców przedwyborczych. Sobota — dniem „zawieszenia broni”, w którym wszelka propaganda przedwyborcza jest zakazana.

Artykuł „Trybuny Ludu” w „Prawdzie”

MOSKWA (PAP). — Dzisiejsza „Prawda” opublikowała tekst artykułu „Trybuny Ludu” pt. „W sprawie VII Zjazdu Związku Komunistów Jugosławii”.

Wokół sytuacji w Libanie

LONDYN (PAP). — Według oświadczenia rzecznika libańskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, sytuacja w Libanie „uległa poprawie”. W Tripoli oraz w północnej i środkowej części kraju panuje spokój.

Rebelianci z Celebesu chcą rokować z rządem

LONDYN (PAP). — Jak donoszą z Djakarty, dowódca wojsk rebelianckich w północnej części wyspy Celebes, plik Sumual oznajmił, iż „rząd rewolucyjny” gotów jest przystąpić do rokowań z rządem centralnym w sprawie rozwiązania kryzysu indonezyjskiego i doprowadzenia do „jedności całego narodu”.

Dwa dalsze projekty ustaw: „o uposażeniu żołnierzy” oraz „o służbie wojskowej szeregowców i podoficerów sił zbrojnych” są wynikiem zmian, jakie zaszły w ciągu ostatnich lat w organizacji służby wojskowej.

Drugi projekt ma na celu stabilizację kadry podoficerowskiej. Przywraca ona zniesioną w 1952 roku instytucję podoficerów zawodowych.

Ostatni wreszcie projekt ustawy noszący nazwę „o zmianie dekretu o podatku dochodowym” upoważnia Radę Ministrów do zwolnienia z obowiązku płacenia podatku dochodowego osób prawnych i stowarzyszeń, które prowadzą przedsiębiorstwa, a uzyskane z nich zyski przeznaczają na cele ogólnej użyteczności, cele naukowe, oświatowe, kulturalne, sportowe, kultu religijnego, dobroczynne i opieki społecznej.

Według przewidywań, porządek dzienny posiedzenia Sejmu wyznaczono na 22 bm. Wyczerpany zostanie w ciągu jednego dnia. Szerszą dyskusję wywołają zapewne projekty ustaw „o zaostrzeniu odpo-

Apel do uczestników walk II Armii W.P.

W związku z opracowaniem historii działań bojowych jednostek II Armii WP oraz przygotowywaniem do druku wyboru relacji i dokumentów z okresu organizacji, szkolenia, przemarşów i przebiegu walk II Armii w latach 1944-1945 — Biuro Historyczne Wojska Polskiego zwraca się z apelem do wszystkich byłych żołnierzy — uczestników walk II Armii o nadysłanie wspomnień, pamiętników i innych materiałów, jak dokumenty, szkice, zdjęcia — na adres: Biuro Historyczne Wojska Polskiego, Warszawa 60.

Czytamy coraz więcej czasopism W Dni Prasy o prasie

W Polsce ukazują się obecnie ok. 1.000 różnych czasopism. Wychodzi u nas 47 dzienników, 80 gazet powiatowych i 185 gazet zakładowych. Ponadto wydaje się 50 różnych czasopism społeczno-politycznych, 70 poświęconych kulturze i sztuce, 95 czasopism naukowych z różnych dziedzin wiedzy, 18 — związkowych, ok. 50 czasopism dla dzieci i młodzieży, 25 sportowych itp.

Rekord popularności osiąga za granicą „Przekrój” wysłany do 58 krajów, w ilości 7.697 egz. jednorazowego nakładu. Z dzienników najbardziej poszukiwana jest „Trybuna Ludu”, eksportowana do 50 krajów w ilości 10.099 egz. jednorazowego nakładu.

„Rozkład jazdy” sputnika nr 3

MOSKWA (PAP). Radziecki sztuczny satelita nr 3 do godziny 6 rano dnia 22 bm. dokonał 90 obrotów wokół Ziemi. Sygnały sputnika przyjmują setki radiostacji całego świata. M. in. sygnały odebrała radiostacja radzieckiej ekspedycji antarktycznej w ośrodku „Mirnyj”.

Rząd ZSRR proponuje Włochom zawarcie układu o przyjaźni i nieagresji

MOSKWA (PAP). — W dniu 20 maja minister spraw zagranicznych ZSRR, A. A. Gromyko przyjął ambasadora Włoch w Moskwie Mario Di Stefanom i wręczył mu notę rządu radzieckiego do rządu włoskiego w sprawie zawarcia układu o przyjaźni i nieagresji między ZSRR i Włochami.

Zagraniczne kontakty Sejmu

WARSZAWA (PAP). Jak się dowiaduje sprawozdawca parlamentarny PAP, w pierwszej połowie czerwca br. przybył na do Warszawy delegacja parlamentu duńskiego, w lipcu zaś Sejm PRL gościć będzie delegację parlamentarną Wielkiej Brytanii i Demokratycznej Republiki Wietnamu, a we wrześniu parlamentarzystów bułgarskich.

Oświadczenie Macmillana

LONDYN (PAP). Premier brytyjski Macmillan oświadczył, iż jego rząd pragnąłby wziąć udział w amerykańsko-radzieckiej fachowej dyskusji na temat metod kontroli i wykrywania doświadczalnych eksplozji jądrowych.

WZEMSIATA

NOWY JORK. — Na przykładzie Canaveral lotnictwo amerykańskie dokonało próby z pociskiem „Bomarc”. Jest to pocisk przeznaczonej do zasięgu 480 km. Pośiada on szybkość trzykrotnie większą od szybkości dźwięku.

międzynarodowej konferencji na temat zawarcia porozumienia co do badań naukowych na Antarktydzie oraz problemów wojskowych związanych z tym rejonem. W Brytanii przyjęła także z zadowoleniem propozycję amerykańskiego Prezydenta Miedzynarodowego Roku Geofizycznego do grudnia 1958 r.

BRUKSELA. — Na posiedzeniu przedstawicieli państw należących do Euratomu, które odbywa się w Brukseli zaprobowano układ ze Stanami Zjednoczonymi, na mocy którego USA udzielały Euratomowi pomocy finansowej w wysokości 135 milionów dolarów na cel rozwoju energii atomowej.

BONN. — Jednostki stacjonujące w Niemczech zachodnich siódmej armii amerykańskiej oraz stacjonująca w okolicach Monachium i Augsburga jednostka dywizji spadochroniarzy amerykańskich znajdują się w stałym porotowiu alarmowym. Są one gotowe do opuszczenia w każdej chwili miejsce zakwaterowania.

NOWY JORK. — Przemawiając wczoraj na przyjęciu wydanym przez przemysłowców amerykańskich prezydent Eisenhower oświadczył, iż rząd podejmuje ofensywę mającą na celu przezwyciężenie obecnej recesji w życiu gospodarczym.

W 57 grze „Kukułeczka” nie stwierdzono kuponów z 6 trafieniami. Wygranych II stopnia, z 5 trafieniami — 3, po 48.792 zł. Wygranych III stopnia, z 4 trafieniami — 286, po 756 zł. Wygranych IV stopnia, z 3 trafieniami — 6.072, po 33 zł.











